Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Дячкинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

03.11.2023 № 246

О внесении изменений в приказ от 21.10.2023 № 537 «О проведении диагностических
работ по функциональной грамотности у учащихся 8, 9 классов »

На основании письма Министерства общего и профессионального образования от
27.10.2023 № 24/2.2-17877, о продлении сроков проведения диагностических работ; на
основании приказа №555 от 31.10.2023 МУ ОО Администрации Тарасовского района;
приказа №237 от 31.10.2023 00;№227 от 18.10.2023 ОО

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в пункт 1.1. приказа и изложить его в следующей редакции:
1.1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности среди

обучающихся 8-х, 9-х классов на платформе https://fe.resh.edu.ги/ в соответствии с
графиком.

Класс 7-18 ноября 2023 года* 20 ноября -9 декабря
2023 года*

11-26 декабря 2023 год*

8 класс Читательская
грамотность

8 класс
Диагностическая

работа 2022
Вариант 2
Задания:

«Гольфстрим»,
«Гуманитарии и

технари»

Математическая
грамотность

8 класс

Диагностическая
работа 2021
Вариант 2

Задания «Инфузия»,
«Многоярусный торт»

Естественнонаучная
грамотность

8 класс

Диагностическая работа
2022.

Вариант 1
Задания: «Агент 000»,

«Ветряк»
I

9 класс Математическая
грамотность

9 класс
Диагностическая

работа 2021
Вариант 2
Задания:

«Инфузия»,
«Мног оярусный торт»

Естественнонаучная
грамотность

Диагностическая
работа 2022.
Ваоиант 2.

Задания «Почему мы
так видим, а не

иначе?!», «Зеленая
энергетика»

Читательская
грамотность

9 класс
Диагностическая работа

2022.
Вариант 2.

Задания: «Гольфстрим».
«Гуманитарии и

технаои»

^Указанные сроки включают в себя все процедуры в рамках диагностических
работ: создание мероприятий на ресурсе, выполнение работ обучающимися и проверку
работ.

1.2. Обеспечить информационную безопасность при проведении диагностических работ, а
также объективную оценку результатов.

1.3. Информацию по результатам мониторинга предоставить в МУ 0 0 (Приложение № 1)
1.3. Результаты мониторинга использовать в целях совершенствования внутренней
системы оценки качества образования, совершенствования системы формирования
функциональной грамотности, методической работы на уровне образовательной
организации.
2.Учителям, ответственным за проведения мероприятия по диагностики функциональной
грамотности: Калашниковой JI.H.; Красноносенькой С.А.; Шишковой Д.Д.;
Калашниковой Т.И.; Куликовой И.Е. организовать прохождение и экспертную проверку.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Звягинцева С.О.

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись

Шишкова Д.Д. /
Зарудняя Г.В.

Волохова Т.М.

Тарасова Н.А. \
Калашникова JI.H.

Куликова И.Е. 1/4 ^ .
Калашникова Т.И.

Красноносеньких С. А.